
30138 2 noviembre 1982                                              _________________ BOE.—Núm. 263

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

28460 RESOLUCION de 20 de octubre de 1982, de la Secre­
taría Técnica de Relaciones con la Administración 
de Justicia, por la que se rectifica la Resolución de 
esta Secretaría Técnica de 16 del pasado mes de 
septiembre, que anunciaba concurso de traslado en­
tre Oficiales de la Administración de Justicia.

. Habiéndose padecido error en la Resolución de' 16 del pasado 
mes de septiembre, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
de fecha 16 del mes de octubre cel presente año, por la que se 
anuncia concurso de traslado entre Oficiales de Administración 
de Justicia, se subsana en- el sentido de que en el apartado de 
«Juzgados de Primera Instancia e Instrucción» se suprima «Puer­
to de Santa María (Cádiz), una plaza». En el apartado de «Juz­
gados de Instrucción», donde dice: «Valencia número 4, dos 
plazas», debe decir: «Valencia número 4, una plaza». En el 
apartado de «Juzgados de Distrito» se suprime: «Barcelona nú­
mero 25, una plaza» y «Valencia número 3. una plaza».

El plazo de presentación de instancias para la petición de 
plazas vacantes, por orden de preferencia, se prorroga otros 
diez días naturales, contados a partir del siguiente al de la 
publicación de esta rectificación en el «Boletín Oficial del Es- 
tado». , . . .

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 20 de octubre de 1982.—El Secretario Técnico de Re­

laciones con la Administración de Justicia, Joaquín García-Ro­
manillos Valverde.
Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función

Asistencial a la Administración de Justicia.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

28461 ORDEN de 31 de agosto de 1982 por la que se aprue­
ba el expediente del concurso-oposición a ingreso 
en el Cuerpo de Profesores de EGB —turno libre—, 
convocado por Orden de 26 de febrero de 1981.

limo. Sr.: Conforme a los términos de la Orden de 26 de 
febrero de 1981 («Boletín Oficial de) Estado» de 4 de marzo), 
que convocó concurso-oposición, tumos libre y restringido,, para 
ingreso en el Cuerpo de Profesores de EGB; habida cuenta de 
que las actuaciones de los Tribunales se han ajustado en todo^ 
a los preceptos del Estatuto del Magisterio, Orden de convo­
catoria y Decreto de 27 de junio de 1968 y resolviendo las de­
ficiencias observadas en la documentación aportada por los 
interesados, conforme a lo exigido en el número 39 de la con­
vocatoria;

Resultando que por Orden de 26 de febrero de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 4 de marzo) y de conformidad con la 
también Orden ministerial de 25 del mismo mes («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 28), que establece las bases generales, se 
convocó concurso-oposición, turnos libre y restringido, para pro­
veer dos mil cuatrocientas plazas —todas ellas «en expectación 
de destino»—. 1.800 para el tumo libre y 600 para el turno res­
tringido; por Orden de 27 de mayo de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» de 9 de junio) se nombraron los Tribunales que habían 
de juzgar los ejercicios del citado concurso-oposición, y'en cum­
plimiento de lo prevenido en el número 3a de la Orden de 28 de 
febrero de 1981 han sido remitidas a este Departamento por 
los correspondientes Tribunales las propuestas de los Profesores 
se'eccionado^ que, como resultado del concurso-oposición han de 
ocupar las mil ochocientas plazas anunciadas al turno libre, 
así como la documentación de los mismos;

Resultando que del examen de las documentaciones aporta-^ 
das, o de la no presentación de las mismas, procede la exclu-' 
sión o la admisión condicional de los siguientes candidatos, 
por las causas que se determinan:

A) Exclusión:
Doña Julia María Cebrián Domenech: Número 2 del área 

de Ciencias Sociales del Tribunal l.° —turno libre— de Santa

Cruz de Tenerife, por no haber presentado en el plazo fijado 
al efecto la documentación a que hace referencia el número 39 
de la Orden de convocatoria. ■ '

Doña Clementina Fernández Lorences: Número 2 del área 
de Filológica del Tribunal l.° —turno libre— de Santa Cruz 
de Tenerife, por no haber presentado en el plazo fijado al efec­
to la documentación a. que hace referencia el número 39 de la 
convocatoria.

Don Alfonso Silván Lago: Número 5 del área de Matemáticas 
y Ciencias de la Naturaleza del Tribunal 3.° —turno libre— de 
Santa Cruz de Tenerife, toda vez que el título acreditado por 
el interesado no legitima su participación.

B) Admisión condicional:
Doña Soledad Ortuño Pedrera: Número 2 del área de Filoló­

gica del Tribunal 3.3 —turno libre— de Santa Cruz de Tenerife, 
por no adjuntar el certificado antituberculoso, expedidb por un 
dispensado oficial:

Considerando que al ser preceptiva la presentación de la 
documentación exigida en el número 39 de la convocatoria pro­
cede Admitir condiciopalmente. hasta la aportación o súbsana- 
ción de -a misma, a los opositores que se encuentren en tal 
caso; '

Considerando que las actuaciones de los Tribunales se han 
ajustado en todo a los preceptos del Estatuto, Orden de convo­
catoria y Decreto de 27 de junio de 1968,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Excluir de la propuesta de aprobados formulada 

por los Tribunales correspondientes a los opositores que a con­
tinuación se relacionan:

Doña Julia María Cebrián Domenech: Número _2 del área 
de Ciencias Sociales del Tribunal l.° —tumo libre— de Santa 
Cruz de Tenerife.,

Doña Clementina Fernández Lorences: Número 2 del área 
de Filológica del Tribunal l ® —turno libre— de Santa Cruz 
de Tenerife.

Don Alfonso Silván Lago: Número 5 del área de Matemáticas 
y Ciencias de la Naturaleza del Tribunal 3.° —turno librd— de 
Santa Cruz de Tenerife.

Segundo.—Admitir condicionalmente en las propuesta de 
aprobados a los opositores que a continuación se indican,-Quie­
nes deberán presentar o subsanar los documentos anteriormente 
especificados:

Doña Soledad Ortuño Pedrera: Número 2 del área de Filo­
lógica del Tribunal 3.® —turno libre— de Santa Cruz de Te­
nerife.

Esta opositora deberá presentar el documento de referencia 
en la Dirección Provincial correspondiente en el plazo de diez 
días, contados desde ía publicación de esta Orden, quedando, 
caso de no hacerlo, excluida de la referida propuesta, dando 
cuenta dicha Dirección Provincial a este Ministerio del cum­
plimiento o no del requisito solicitado.

Tercero.—Aprobar el expediente del concurso-oposición, con­
vocado por Orden de 26 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» de 4 de marzo) —turno libre—, y, en consecuencia, re­
conocer el derecho que asiste a los opositores que figuran en 
la relación que se inserta ’a continuación de esta Orden a inte­
grarse en el Cuerpo de Profesores de EGB.

Cuarto.—Una vez que por el Ministerio de Educación y Cien­
cia se publique la lista general y única de aprobados, conforme 
a lo determinado en la base VIII de la Orden ministerial de 
25 de febrero de 1981 («Boletín Oficial, del Estado» del 28), se 
procederá por las Direcciones Provinciales a adjudicar destino 
con carácter provisional a los Profesores que figuran en la pro­
puesta de aprobados, teniendo en cuenta que quienes viniesen 
desempeñando Escuela interinamente serán nombrados como 
propietarios provisionales para la misma.

Quinto.—Por esta Orden queda agotada la vía ordinaria para 
cuantas reclamaciones se refieran a este concurso-oposición. 
Contra la misma se podrá interponer recurso de reposición ante 
este Ministerio, previo al contencioso-administrativo. en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de 
esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I.
Madrid, 31 de agosto de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 

27 de marzo de 1982), el Director general de Personal, Victo­
riano Colodrón Gómez.
limo. Sr. Director general de Personal.



BOE.—Núm. 263 2 noviembre 1982 30139



30140 2 noviembre 1982 BOE.—Núm. 263



BOE.—Núm. 263 2 noviembre 1982 30141



30142 2 noviembre 1982 BOE.—Núm. 263



BOE.—Núm. 263 2 noviembre 1982                                                        30143



30144 2 noviembre 1982 BOE.—Núm. 263



BOE.—Núm. 263                                          2 noviembre 1982                                          ____________ ______30145



30146 2 noviembre 1982 BOE.—Núm. 263



BOE.—Núm. 263 2 noviembre 1982                                                             30147



30148 2 noviembre 1982 BOE.—Núm. 263



BOE.—Núm. 263 2 noviembre 1982 30149



30150 2 noviembre 1982 BOE.—Núm. 263



BOE.—Núm. 263 2 noviembre 1982  30151



30152  2 noviembre 1982 BOE.—Núm. 263



BOE.—Núm. 263 2 noviembre 1982 30153



30154 2 noviembre 1982 BOE.—Núm. 263



BOE.—Núm. 263  2 noviembre 1982                                 _________________  30155

28462 ORDEN de 14 de octubre de 1982 por la que se 
publica el Tribunal que ha de juzgar las fases 
del concurso-oposición al Cuerpo de Profesores 
Agregados de las Escuelas Oficiales de Idiomas de 
la asignatura de «Gallego».

limo. Sr.: De conformidad con lo establecido en la base 5 do 
la Orden ministerial de 29 de abril de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» de 6 de mayo) por la que se convoca concurso-oposición 
para proveer plazas de Profesores agregados de Escuelas Oficia­
les de Idiomas, y a propuesta de la Consejería de Educación de 
la Junta de Galicia

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar las fases de¡ concurso-oposieión al Cuerpo de Profesores 
Agregados de las Escuelas Oficiales de Idiomas de la asigna­
tura de «Gallego» y que estará integrado de la siguiente forma:

Tribunal titular

Presidente. Don Ramón Lorenzo Vázquez.
-Vocales: Doña Carmen Ríos Panisse, doña María Jesús Ríos 

Creo, doña María Victoria Ogando Valcárcel y don José Chao 
Regó.

Tribunal suplente

Presidente: Don Antón Santamarina Fernández.
Vocales: Don Eladio Rodríguez Gandoy, don Manuel Gon­

zález González, doña Aurora Sánchez Sánchez y don Luciano 
Rodríguez Gómez.

Los miembros de dicho Tribunal tendrán derecho al percibo 
de dietas y gastos de locomoción en el caso de que tengan que 
desplazarse de su residencia oficial. A estos efectos puedan 
autorizados a utilizar cualquiera de los medios de locomoción 
previstos en el Decreto 170/1975, de 30 de enero, e igualmente 
vehículo propio.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento.
Madrid, 14 de octubre de 1932 — P. D. (Orden ministerial 

de 27 de marzo de 1982), el Director general de Personal, Victo­
riano Coiodrón Gómez.
limo. Sr. Director general de Personal.


